§ 4. Non obstantibus praemissis et quibusvis apostolicis necnon, in provincialibus et synodalibus conciliis editis, specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus; ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, in

*Clausulae præ servativæ.*

*Decretum ir- rans.*

*Clausulae de rogatoriæ.*

dultis et litteris apostolicis quibusvis personis, in genere vel in specie, quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua mentio habenda foret, tenores huiusmodi praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptorum.

§ 5. Volumus autem quod praesentium transumptis etc.

Nulli ergo etc. Si quis autem etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo nono, xi kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 decemb. 1569, pontif. anno iv.

### CLI.

#### *Prohibitio ad quaestum publicandi indulgentias et confessionalia<sup>1</sup>*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Quam plenum sit periculi noxia populis ingerere, nimium his temporibus afflita religio testatur, quod malum cum in coeteris ministris, tum praecipue in ecclesiistarum praelatis animadvertendum est, quod ab his temere profecta longe maxima Ecclesiae Dei conferant detrimenta. Rem sane indignam audivimus, quod non solum quondam Gometius Tello Giron, temporarius administrator ecclesiae Tolletanae, sed etiam quidam Hispaniae ecclesiarum praesules, officii paterni praetextu, facultates sibi a sacris canonibus concessas excedentes, litteras suas in ipsorum civitatibus ac dioecesibus ausi sunt

Quidam praesules ecclesiarum Hispaniae publicabant aliiquid solventibus indulgentias et facultates eligendi confessores etc.

<sup>1</sup> Ad haec vide etiam constitutionem **XLV**, *Etsi dominici*, pag. 838 huius tom. — Hic obiter observamus hanc bullam esse fere iterationem illius, quae superius legere est sub n° **CXII** (R. T.).

publicare, quibus, inter cetera periculosa, deprehenditur quod cuicunque illas accipienti, certa soluta pecunia, licitum sit quem voluerit sibi sumere sacerdotem, qui, confessione audita, ipsum absolvere valcat, non in eis tantum casibus in quibus simplex sacerdos absolvere potest, sed etiam in iis quae solis episcopis reservata reperiuntur, aliquo praeterea casu admixto, veluti simoniae reatu, qui ad examen huius sanctae Sedis esset referendus. Non animadvertisentes ipsi praesules et administratores quam periculosum sit ea passim incertis personis committere, quae ad episcoporum iudicium arbitriumque idcirco deferuntur, ut qui melius lepram a lepra discernere norint, causis et circumstantiis subtili indagine exploratis, salutaria cuique morbo remedia valeant adhibere. Ad haec ipsi, in dispensandis coelestis gratiae donis nimium prodigi, iis sic litteras praedictas accipientibus indulgentias et poenitentiarum iniunctarum remissiones, nulla cum re temporali conferendas, profusius et indiscrete largiuntur, quibus et aliis licentiis praedictis non pauci fluctuantes et infirmi, veniae facilitate inducti, ad peccandum procliviiores fiunt, quando tot et tantorum delictorum remissionem certo et vilissimo pretio acquirere posse confidant. Indicem praeterea casuum et indulgentiarum aedibus sacris appendi iusserunt, quo palam significatur solventibus suprascripta concedi, et inter alia absolvendi facultatem ab esu prohibitorum tribui; itemque indulgeri missae sacrificium et sepulturam tempore interdicti, assumptionem duorum pluriumve compatrium ad sacram baptismam, praeter eos qui synodalibus, nt dicunt, constitutionibus asciscuntur, reparationem ecclesiarum, erectionem confraternitatum et alias pias causas praetexendo.

§ 1. Cum igitur, inter cetera scandala,

Ideo hic Pon.  
tifax gesta per  
illos annulat et  
et publicationes  
huiusmodi in-  
dulgontiar. pro-  
hibet;

etiam simoniae pravitas redolcat, et  
praedictis saeris Tridentini concilii de-  
cretis et aliis sanctionibus eanonicis  
nostrae praeterea constitutioni de indul-  
gentiis ad quaestum non emittendis, ad-  
versetur, clavium auctoritas evileseat et  
poenitentialis satisfactio eneretur, nos  
his malis celeri remedio occurrendum  
eademque opera futuris praecavendum  
fore cconsentes, de apostolicae potestatis  
plenitudine, supradicta omnia quae in  
ipsa Tolctana et quibuseumque aliis civi-  
tatis, dioecesis et locis, tam Hispaniae  
quam aliarum quarumeumque provinci-  
arum et regionum, quocumque praetextu  
hucusque emanarunt, perpetuo abolemus  
ae nulla et irrita nunciamus; iubemusque  
litteras et indices necnon scripturas et mo-  
numenta quaecumque, publica et privata,  
per ipsos loeorum ordinarios et alias ec-  
clesiarum rectores, ubicumque reperiun-  
tur, dilaeerari penitusque deleri. Et ne  
talia de eetero a quoquam fiant, publi-  
centur vel eoncedantur districtius prohi-  
bemus.

§ 2. Quicumque secus egerint seu at-  
tentaverint, antistites, etiam si eardina-  
latus honore praefulgeant, ab ingressu et  
perceptione fructuum suarum ecclesiarum  
tamdiu suspensi iaceant, donee<sup>1</sup>, satisfa-  
ctione prævia, illis per Sedem praedictam  
suspensio relaxetur; inferiores vero ab  
episcopis sententiam excommunicationis  
ineurrant, a qua, nisi in mortis articulo  
constituti, ab alio quam Romano Pontifice  
absolutionis beneficium nequeant obtinere.  
Deeernentes etiam irrituū et inane quic-  
quid secus per quoscumque, quavis au-  
toritate, scienter vel ignoranter, conti-  
gerit attentari.

Transumptis  
credi iubet;

§ 3. Volumus autem ut praesentium  
exempla etc.

Sauctionem  
poenalem ad-  
dit.

§ 4. Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno  
Inarnationis dominicae millesimo quin-  
*Bull. Rom. Vol. VII.*

gentesimo septuagesimo, quarto nonas  
ianuarii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 2 ianuarii 1570, pontif. anno v.

## CLII.

*Eleemosyna pro carceratis in Urbe col-  
ligendac, expendantur pro solvendis debi-  
tis pauperum carceratorum; et pro  
debito mere civili infra septem aureos,  
nemo carceretur* <sup>1</sup>

Pius Papa V, motu proprio, etc.

§ 1. Volumus ut omnes eleemosynae  
carceratorum, tam quae per quaestores  
eolliguntur, quam quae in capsis repo-  
nuntur, expendantur pro solvendis debitibus  
pauperum carceratorum arbitrio reve-  
rendi domini cardinalis Moroni, quem  
confidimus pree oculis habiturum misera-  
biliores personas et iustiores causas.